
 

 
 

 

 
 

 Informacja prasowa  
 
 

SPIE wykonała instalacje techniczne w obiekcie 

przemysłowym w Ksawerowie koło Łodzi.  

 
 

s release  
Warszawa, 24 czerwca 2025 roku, SPIE Stangl Technik sp. z o.o. oraz SPIE 

Elektromontaż Poznań S.A., dwie polskie spółki Grupy SPIE, niezależnego 

europejskiego dostawcy usług multitechnicznych w budownictwie, energetyce  

i komunikacji, wykonały instalacje mechaniczne i elektryczne w nowej fabryce Daikin 

w Ksawerowie.   

 

Obiekt o powierzchni ponad 110 000 metrów kwadratowych składa się z kilku budynków,  

w tym hali produkcyjnej, magazynu i dwukondygnacyjnego biurowca. Inwestorem projektu jest 

producent pomp ciepła Daikin Manufacturing Poland sp. z o.o., a generalnym wykonawcą 

Takenaka Europe GmbH sp. z o.o.  

 

W projekt zaangażowane były dwie polskie spółki z Grupy SPIE. 

 

Zakres prac SPIE Stangl Technik obejmował dostawę i kompleksowe wykonanie instalacji 

mechanicznych i sanitarnych. W sprawną realizację poszczególnych etapów zaangażowany 

był zespół około 160 wykwalifikowanych monterów oraz 9-osobowa kadra nadzoru. 

 

Działania SPIE Elektromontaż Poznań skupiały się na pracach elektrycznych. Wykonane 

zostały zarówno instalacje wewnętrzne, jak i zewnętrzne. Realizację tych zadań zapewnił 

zespół około 120 wykwalifikowanych monterów oraz 5-osobowa kadra nadzoru.  

 

„Cały proces wymagał dużej elastyczności, precyzyjnego planowania oraz sprawnej 

komunikacji między zespołami. Prace przebiegały zgodnie z obowiązującymi standardami 

technicznymi i zasadami bezpieczeństwa, a realizacja kontraktu zakończyła się w 

uzgodnionym czasie. W przyszłości planujemy w coraz większym stopniu dzielić się wiedzą 

pomiędzy podmiotami Grupy. Dzięki temu możemy realizować bardzo szeroki zakres usług 

nawet przy bardzo wymagających i rozbudowanych projektach. Takie łączenie sił to wymierna 

korzyść dla inwestora, bo pozwala na osiągnięcie efektu synergii” mówi Łukasz Nowiński, CEO 

SPIE Polska. 

 



 

 

 

Szczegóły prac SPIE Stangl Technik 

Szczególnym wyzwaniem w projekcie było wykonanie instalacji gazowej średniego ciśnienia, 

a także instalacji helu PN100 i PN320, czynników chłodniczych R32 i R290 oraz azotu i tlenu. 

Prace zostały przeprowadzone zgodnie z wymaganiami dyrektywy dotyczącej urządzeń 

ciśnieniowych, pod nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego (UDT). W ramach umowy 

przeprowadzono szereg testów, w tym wizualne, penetracyjne i radiograficzne spoin. 

 

„Ciekawym i nietypowym rozwiązaniem zastosowanym w obiekcie jest system grzewczo-

chłodniczy. Składa się on z sześciu pomp ciepła zlokalizowanych na zewnątrz, które zasilają 

parowniki dwóch wodnych pomp ciepła generujących łączną moc 3,6 MW (wykorzystujących 

wodę z mieszaniną glikolu o temperaturze +40°C). Zimą, przy temperaturach zewnętrznych 

poniżej +5°C, pracują one jako dolne źródło dla wodnych pomp ciepła znajdujących się 

wewnątrz budynku” - mówi Marcin Balcerczak, Kierownik projektu ze SPIE Stangl Technik. 

 

Zakres umowy był bardzo szeroki i obejmował dostawę i montaż następujących kompletnych 

systemów: 

• wentylacji i klimatyzacji, 

• grzewczo-chłodniczej, 

• wody ciepłej i zimnej, 

• kanalizacji sanitarnej, 

• gazów technicznych i gazu ziemnego,  

• sprężonego powietrza,  

• automatyki wraz z systemem BMS - System Zarządzania Budynkami (ang. Building 

Management System). 

 

Szczegóły prac SPIE Elektromontaż Poznań 

Zakres prac obejmował wewnętrzne i zewnętrzne instalacje elektryczne. W przypadku 

zewnętrznych było to: 

• wykonanie zasilania linią kablową SN,  

• przygotowanie kanalizacji teletechnicznej i silnoprądowej,  

• układanie kabli silnoprądowych dla zasilania urządzeń w terenie,  

• wykonanie instalacji oświetlenia terenu.  

 

Wykonane zostały także zasilania SN Stacji transformatorowych. 

 

„Zakres prac był bardzo duży i obejmował także instalacje wewnętrzne. Było to m.in. 

wykonanie uziemienia i instalacji odgromowej, realizacja siatki połączeń wyrównawczych, 

wykonanie tras kablowych dla instalacji silnoprądowych i teletechnicznych wraz z ułożeniem 

kabli dla instalacji technologicznych” – mówi Sławomir Ksoń, Kierownik Kontraktu ze SPIE 

Elektromontaż Poznań.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

*** 

 
O SPIE Central Europe 
 
SPIE Central Europe jest spółką zależną Grupy SPIE, niezależnego europejskiego dostawcy usług 
multitechnicznych w budownictwie, energetyce i komunikacji. SPIE Central Europe działa w Polsce, 
Czechach, na Węgrzech i Słowacji i zatrudnia 4000 pracowników zaangażowanych w transformację 
energetyczną i odpowiedzialną transformację cyfrową.  
 
Grupa SPIE zatrudnia ponad 55 000 pracowników. W roku 2024 skonsolidowane przychody SPIE 
wyniosły 9,9 mld EUR, a skonsolidowany wynik EBITA 712 mln EUR. 
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Agata Marcinkiewicz 
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Marketingu 
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